
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-01026942- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Dr. Nelson Rubén GROSSO,
Director de la Escuela Para Graduados de la FCA-UNC, por la cual solicita
autorización para la realización del evento académico: “Conferencias sobre
Conservación de Alimentos: Nuevas Tendencias”, conformada por dos
disertaciones, a llevarse a cabo el día Jueves 15 de Diciembre de 2022, de
11:00 hs. a 12:30 hs., aproximadamente, con modalidad híbrida; y

CONSIDERANDO:

Que por medio de las mismas se brindará información con vista en los siguientes
objetivos: Formar sobre los conceptos de alimentos naturales; Abordar el desarrollo de
sustitutos de productos sintéticos por naturales; Comprender el mecanismo de la
actividad de productos naturales; Determinar las potencialidades de aplicación de
sustitutos naturales y Desarrollar las habilidades requeridas para comprender su
aplicación.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Asuntos Académicos y la Secretaría
de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Convalidar la realización del evento académico:
“Conferencias sobre Conservación de Alimentos: Nuevas Tendencias”,
conformada por dos disertaciones, el día Jueves 15 de Diciembre de 2022, de
11:00 hs. a 12:30 hs., aproximadamente, en el Auditorio de la Reforma FCA-
UNC, con modalidad híbrida.  Las mismas estarán destinadas a estudiantes,



profesionales e integrantes de las industrias de alimentos y la
comunidad interesada en la temática de alimentos. Será con entrada libre y
gratuita.

Conferencia 1: “Aditivos alimentarios a partir de la encapsulación de
compuestos naturales”, a cargo de la Dra. Silvia Beatriz Matiacevich - Jefa
de la Carrera de Ingeniería de Alimentos del Departamento de Ciencia y Tecnología de
los Alimentos – Facultad Tecnológica - Universidad de Santiago de Chile.

Conferencia 2: “El reinado de los aceites esenciales. Terpenos y terpenos
fenólicos: Su potencial antioxidante en alimentos”, a cargo del Dr. Rubén
Horacio Olmedo - Subdirector del Departamento de Agroalimentos de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba.

ORGANIZADOR Y/O COORDINADOR:

Dr. Nelson Rubén Grosso - Director de la Escuela Para Graduados
de la FCA-UNC.

ARTÍCULO 2º: Según Res. H.C.D. Nº 386/2022, se sugiere otorgar a los y las
estudiantes de nuestra Facultad, los créditos para la acreditación del espacio curricular
“Formación Integral” o “Formación Integral y Social Universitaria” de la carrera que
corresponda.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas, comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos, de
Extensión, Estudiantiles y General. Cumplido, comuníquese a los interesados. Dese
amplia difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.


	numero_documento: RHCD-2022-1028-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 27 de Diciembre de 2022
		2022-12-27T13:09:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T14:19:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T14:19:53-0300
	GDE UNC




